
Saturs 

II Neleģislatīvi akti 

REGULAS 

★ Komisijas Deleģētā regula (ES) 2020/256 (2019. gada 16. decembris), ar ko Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulu (ES) 2019/1700 papildina, izveidojot daudzgadu mainīgo plānu (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 

★ Komisijas Deleģētā regula (ES) 2020/257 (2019. gada 16. decembris), ar ko Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulu (ES) 2019/1700 papildina, precizējot darbaspēka jomas mainīgo lielumu skaitu 
un nosaukumu (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 

★ Komisijas Deleģētā regula (ES) 2020/258 (2019. gada 16. decembris), ar ko Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulu (ES) 2019/1700 papildina, precizējot ienākumu un dzīves apstākļu jomas 
mainīgo lielumu skaitu un nosaukumus (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 

★ Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2020/259 (2020. gada 25. februāris), ar ko 310. reizi groza 
Padomes Regulu (EK) Nr. 881/2002, ar kuru paredz īpašus ierobežojošus pasākumus, kas vērsti 
pret konkrētām personām un organizācijām, kuras saistītas ar organizācijām ISIL (Da'esh) un Al- 
Qaida . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 

LĒMUMI 

★ Komisijas Īstenošanas Lēmums (ES) 2020/260 (2020. gada 25. februāris), ar ko attiecībā uz 
sprādzienu novēršanu un aizsardzību groza Īstenošanas lēmumu (ES) 2019/1202 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31   

LV 

L 54 Eiropas Savienības 

Oficiālais Vēstnesis 
63. gadagājums 

Tiesību akti 2020. gada 26. februāris 
Izdevums  
latviešu valodā 

Tiesību akti, kuru virsraksti ir gaišajā drukā, attiecas uz kārtējiem jautājumien lauksaimniecības jomā un parasti ir spēkā tikai 
irerobežotu laika posmu. 

Visu citu tiesību aktu virsraksti ir tumšajā drukā, un pirms tiem ir zvaigznīte. 

(1) Dokuments attiecas uz EEZ. 



Labojumi 

★ Labojums Padomes Lēmumā (ES) 2019/2208 (2019. gada 9. decembris) par nostāju, kas Eiropas 
Savienības vārdā jāieņem EPN komitejā, kura izveidota ar Ekonomisko partnerattiecību pagaidu 
nolīgumu starp Ganu, no vienas puses, un Eiropas Kopienu un tās dalībvalstīm, no otras puses, 
attiecībā uz protokola Nr. 1 par jēdziena “noteiktas izcelsmes ražojumi” definīciju un 
administratīvās sadarbības metodēm pieņemšanu (OV L 332, 23.12.2019.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 



II 

(Neleģislatīvi akti) 

REGULAS 

KOMISIJAS DELEĢĒTĀ REGULA (ES) 2020/256 

(2019. gada 16. decembris), 

ar ko Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2019/1700 papildina, izveidojot daudzgadu 
mainīgo plānu 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2019. gada 10. oktobra Regulu (ES) 2019/1700, ar ko izveido vienotu ietvaru 
Eiropas statistikai par personām un mājsaimniecībām, kuras pamatā ir no izlasēm savākti dati individuālā līmenī, ar ko 
groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 808/2004, (EK) Nr. 452/2008 un (EK) Nr. 1338/2008 un ar ko 
atceļ Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1177/2003 un Padomes Regulu (EK) Nr. 577/98 (1), un jo īpaši tās 
4. panta 1. punktu, 

tā kā: 

(1) Daudzgadu mainīgā plāna sistēma ir jāpieņem astoņu gadu laikposmam, lai regulētu to datu vākšanu, uz kuriem 
attiecas Regulas (ES) 2019/1700 IV pielikums, jo īpaši ievērojot minētajā pielikumā norādīto regularitāti, kā arī 
precizētu laikposmu, kurā dati ir jāvāc. 

(2) Komisijai būtu jānodrošina, ka šis akts atbilst proporcionalitātes principam un nerada būtisku papildu slogu vai 
izmaksas dalībvalstīm vai respondentiem. 

(3) Gatavojot šo deleģēto regulu, Komisija ir veikusi pienācīgas apspriešanās ar valstu ekspertiem, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Priekšmets 

Ar šo regulu izveido daudzgadu mainīgo plānu datu vākšanai saskaņā ar Regulu (ES) 2019/1700 no 2021. līdz 
2028. gadam. 

2. pants 

Datu vākšanas periodi jomām un saistītiem detalizētiem tematiem 

1. Attiecībā uz jomām ar tikai vienu regularitāti, kā norādīts Regulas (ES) 2019/1700 IV pielikuma 3.–7. punktā, datu 
vākšanas periods ir noteikts šīs regulas I pielikuma A daļā. 

2. Attiecībā uz jomām ar vairākām regularitātēm, kā norādīts Regulas (ES) 2019/1700 IV pielikuma 1. un 2. punktā, 
datu vākšanas periods ir noteikts šīs regulas I pielikuma B daļā. Minētajā nolūkā ar šīm jomām saistītos detalizētos tematus 
grupē, kā noteikts šīs regulas II pielikumā. 

3. pants 

Datu vākšanas periodi lietotāju pieprasītiem ad hoc tematiem 

Datu vākšanas periods lietotāju pieprasītiem ad hoc tematiem ir noteikts I pielikuma B daļā. 

(1) OV L 261I, 14.10.2019., 1. lpp. 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 26.2.2020.                                                                                                                                           L 54/1   



4. pants 

Stāšanās spēkā 

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2019. gada 16. decembrī  

Komisijas vārdā – 
Priekšsēdētāja 

Ursula VON DER LEYEN     

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 54/2                                                                                                                                           26.2.2020.   



I PIELIKUMS 

Datu vākšanas periodi 

A daļa. Datu vākšanas periodi attiecībā uz jomām ar vienu regularitāti                                                              

Jomas 
Datu vākšanas gadi 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

Veselība     X    

Izglītība un apmācība  X  (1)      X  (2) 

Informācijas un komunikācijas tehnoloģiju izmantošana X X X X X X X X 

Laika izmantojums         

Patēriņš    X  (3),  (4)   

(1) 2022. gada jūlijs–2023. gada marts. 
(2) 2028. gada jūlijs–2029. gada marts. 
(3) Paredzēta 2025. gadā, bet pārcelta uz 2026. gadu saskaņā ar Regulas (ES) 2019/1700 IV pielikuma 8. punktu. Attiecībā uz patēriņa jomas datu vākšanas pirmo īstenošanu dalībvalstis var novirzīties par ne 

vairāk kā vienu gadu no šajā deleģētajā aktā noteiktā datu vākšanas gada. 
(4) Saskaņā ar Regulas (ES) 2019/1700 II pielikuma 8. punktu patēriņa jomas precizitātes prasību var izpildīt, apvienojot mikrodatus par maksimāli trim secīgiem novērojumu gadiem. Šajā gadījumā pēdējais 

novērojumu gads ir 2026. gads.   

B daļa. Datu vākšanas periodi attiecībā uz jomām ar vairākām regularitātēm                                                              

Jomas Grupas (akronīmi) 
Datu vākšanas gadi 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

Darbaspēks Reizi ceturksnī (LFQ) Katru ce
turksni 

Katru ce
turksni 

Katru ce
turksni 

Katru ce
turksni 

Katru ce
turksni 

Katru ce
turksni 

Katru ce
turksni 

Katru ce
turksni 

Reizi gadā (LFY) X X X X X X X X 

“Migrēšanas iemesli” un “Darba laiks” (LF2YA) X  X  X  X  

“Dalība formālajā un neformālajā izglītībā un apmācībā 
(12 mēneši)”, “Nespēja un citi Eiropas minimālā moduļa attiecībā uz 
veselību elementi” un “Eiropas minimālā moduļa attiecībā uz 
veselību elementi” (LF2YB)  

X  X  X  X 

Migrantu un viņu tiešo pēcnācēju stāvoklis darba tirgū (LF8YA) X        

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
26.2.2020.                                                                                                                                           

L 54/3   



Jomas Grupas (akronīmi) 
Datu vākšanas gadi 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

Pensijas un līdzdalība darba tirgū (LF8YB)   X      

“Jaunieši darba tirgū” un “Izglītības līmenis – sīka informācija, 
tostarp pārtraukta vai izbeigta izglītība” (LF8YC)    

X     

Darba un ģimenes dzīves saskaņošana (LF8YD)     X    

Darba organizācija un darba laiks (LF8YE)       X  

Nelaimes gadījumi darbā un citas ar darbu saistītas veselības 
problēmas (LF8YF)        

X 

Ad hoc temats par darba prasmēm  X       

Ad hoc temats (jādefinē vēlākā posmā)      X   

Ienākumi un dzī
ves apstākļi 

Reizi gadā (ILCY)  X X X X X X X X 

Bērni (ILC3YA) X   X   X  

Veselība (ILC3YB)  X   X   X 

Darba tirgus un mājoklis (ILC3YC)   X   X   

Dzīves kvalitāte (ILC6YA)  X      X 

“Trūkumu pārmantošana no paaudzes paaudzē” un “Mājokļa 
grūtības” (ILC6YB)   

X      

Pakalpojumu pieejamība (ILC6YC)    X     

Pārmērīgas parādsaistības, patēriņš un labklājība (ILC6YD)      X   

Ad hoc temats “Dzīves apstākļi un nosacījumi bērniem ģimenēs, 
kuru locekļi dzīvo šķirti vai kurās apvienojušies vecāki un viņu bērni 
no iepriekšējām attiecībām” 

X        

Ad hoc temats (jādefinē vēlākā posmā)   X      

Ad hoc temats (jādefinē vēlākā posmā)     X    

Ad hoc temats (jādefinē vēlākā posmā)       X    

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 54/4                                                                                                                                           

26.2.2020.   



II PIELIKUMS 

Detalizēto tematu grupēšana datu vākšanai ar vairākām regularitātēm                                                              

Jomas Detalizēti temati Grupas (akronīmi) 

Darbaspēks Datu vākšanas informācija Reizi ceturksnī (LFQ) 

Identifikācija Reizi ceturksnī (LFQ) 

Svari Reizi gadā (LFY) un reizi ceturksnī 
(LFQ) 

Interviju raksturlielumi Reizi ceturksnī (LFQ) 

Vieta Reizi ceturksnī (LFQ) 

Demogrāfija Reizi ceturksnī (LFQ) 

Valstiskā piederība un migranta izcelsme Reizi ceturksnī (LFQ) 

Mājsaimniecības sastāvs Reizi gadā (LFY) 

Mājsaimniecības sastāvs – īpaša papildu informācija Reizi gadā (LFY) 

Uzturēšanās valstī Reizi ceturksnī (LFQ) 

Migrēšanas iemesls Ik pēc 2 gadiem (LF2YA) 

Eiropas minimālā moduļa attiecībā uz veselību ele
menti 

Ik pēc 2 gadiem (LF2YB) 

Nespēja un citi Eiropas minimālā moduļa attiecībā uz 
veselību elementi 

Ik pēc 2 gadiem (LF2YB) 

Nelaimes gadījumi darbā un citas ar darbu saistītas 
veselības problēmas 

Ik pēc 8 gadiem (LF8YF) 

Galvenās aktivitātes statuss (pašdefinēts) Reizi ceturksnī (LFQ) 

Galvenie darba raksturlielumi Reizi ceturksnī (LFQ) 

Nodarbinātības statuss Reizi ceturksnī (LFQ) 

Līguma darbības ilgums Reizi ceturksnī (LFQ) 

Sīkākas ziņas par līgumu Reizi gadā (LFY) 

Pilna vai nepilna darba laika statuss – pamatojums Reizi ceturksnī (LFQ) 

Atkarīga pašnodarbinātība Reizi gadā (LFY) 

Pārraudzības pienākumi Reizi gadā (LFY) 

Uzņēmuma lielums Reizi gadā (LFY) 

Darba vieta Reizi ceturksnī (LFQ) 

Darbs mājās Reizi gadā (LFY) 

Darba meklējumi Reizi ceturksnī (LFQ) 

Vēlme strādāt Reizi ceturksnī (LFQ) 

Pieejamība Reizi ceturksnī (LFQ) 

Otrs darbs vai vairākas darbavietas Reizi ceturksnī (LFQ) 

Cita darba meklējumi Reizi gadā (LFY) 

Nepietiekama nodarbinātība Reizi ceturksnī (LFQ) 

Darba un ģimenes dzīves saskaņošana Ik pēc 8 gadiem (LF8YD)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 26.2.2020.                                                                                                                                           L 54/5   



Jomas Detalizēti temati Grupas (akronīmi)  

Jaunieši darba tirgū Ik pēc 8 gadiem (LF8YC) 

Migrantu un viņu tiešo pēcnācēju stāvoklis darba 
tirgū 

Ik pēc 8 gadiem (LF8YA) 

Pensija un līdzdalība darba tirgū Ik pēc 8 gadiem (LF8YB) 

Aprūpes vajadzības Reizi gadā (LFY) 

Darba sākums Reizi ceturksnī (LFQ) 

Darba atrašanas veids Reizi gadā (LFY) 

Profesionālās darbības turpinājums un pārtraukumi Reizi ceturksnī (LFQ) 

Pēdējo darba attiecību pamata raksturojums Reizi gadā (LFY) 

Darba stundas Reizi ceturksnī (LFQ) 

Darba laiks Ik pēc 2 gadiem (LF2YA) 

Darba organizācija un darba laiks Ik pēc 8 gadiem (LF8YE) 

Ienākumi no darba Reizi gadā (LFY) 

Ienākumi no bezdarbnieka pabalstiem Reizi ceturksnī (LFQ) 

Iegūtais izglītības līmenis Reizi ceturksnī (LFQ) 

Izglītības līmenis – sīka informācija, tostarp pār
traukta vai izbeigta izglītība 

Reizi gadā (LFY) un ik pēc 8 gadiem 
(LF8YC) 

Dalība formālajā un neformālajā izglītībā un apmā
cībā (4 nedēļas) 

Reizi ceturksnī (LFQ) 

Dalība formālajā un neformālajā izglītībā un apmā
cībā (12 mēneši) 

Ik pēc 2 gadiem (LF2YB) 

Ienākumi un dzīves apstākļi Datu vākšanas informācija Reizi gadā (ILCY) 

Identifikācija Reizi gadā (ILCY) 

Svari Reizi gadā (ILCY) 

Interviju raksturlielumi Reizi gadā (ILCY) 

Vieta Reizi gadā (ILCY) 

Demogrāfija Reizi gadā (ILCY) 

Valstiskā piederība un migranta izcelsme Reizi gadā (ILCY) 

Mājsaimniecības sastāvs Reizi gadā (ILCY) 

Mājsaimniecības sastāvs – īpaša papildu informācija Reizi gadā (ILCY) 

Uzturēšanās ilgums valstī Reizi gadā (ILCY) 

Nespēja un Eiropas minimālais modulis attiecībā uz 
veselību 

Reizi gadā (ILCY) 

Sīkas ziņas par veselības stāvokli un nespēju Ik pēc 3 gadiem (ILC3YB) 

Bērnu veselība Ik pēc 3 gadiem (ILC3YA) 

Piekļuve veselības aprūpei Reizi gadā (ILCY) 

Veselības aprūpe Ik pēc 3 gadiem (ILC3YB)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 54/6                                                                                                                                           26.2.2020.   



Jomas Detalizēti temati Grupas (akronīmi)  

Piekļuve veselības aprūpei (bērni) Ik pēc 3 gadiem (ILC3YA) 

Veselību ietekmējošie faktori Ik pēc 3 gadiem (ILC3YB) 

Galvenās aktivitātes statuss (pašdefinēts) Reizi gadā (ILCY) 

Galvenie darba raksturlielumi Reizi gadā (ILCY) 

Darba vietas raksturlielumi Ik pēc 3 gadiem (ILC3YB) 

Līguma darbības ilgums Reizi gadā (ILCY) 

Nodarbinātības statuss Ik pēc 3 gadiem (ILC3YC) 

Sīka informācija par darba tirgus situāciju Reizi gadā (ILCY) 

Pārraudzības pienākumi Reizi gadā (ILCY) 

Iepriekšējā darba pieredze Reizi gadā (ILCY) 

Darbību kalendārs Reizi gadā (ILCY) 

Darba stundas Reizi gadā (ILCY) 

Iegūtais izglītības līmenis Reizi gadā (ILCY) 

Izglītības līmenis – sīka informācija, tostarp pār
traukta vai izbeigta izglītība 

Ik pēc 3 gadiem (ILC3YC) 

Dalība formālās izglītības pasākumos (patlaban) Reizi gadā (ILCY) 

Dzīves kvalitāte Reizi gadā (ILCY) 

Dalība sociālajā un kultūras dzīvē Ik pēc 6 gadiem (ILC6YA) 

Labjutība Ik pēc 6 gadiem (ILC6YA) 

Materiālā nenodrošinātība Reizi gadā (ILCY) 

Bērniem raksturīga nenodrošinātība Ik pēc 3 gadiem (ILC3YA) 

Galvenie mājokļu raksturlielumi Reizi gadā (ILCY) 

Sīka informācija par mājokļa apstākļiem, tostarp 
nenodrošinātību un nosacīto īres maksu 

Ik pēc 3 gadiem (ILC3YC) 

Mājokļa izmaksas, tostarp samazinātas komunālo 
pakalpojumu izmaksas 

Reizi gadā (ILCY) 

Dzīves vide Ik pēc 3 gadiem (ILC3YC) 

Mājokļa grūtības (tostarp īres grūtības) un to iemesli Ik pēc 6 gadiem (ILC6YB) 

Pakalpojumu izmantošana, tostarp aprūpes pakal
pojumu un tādu pakalpojumu izmantošana, ar ku
riem tiek nodrošināta neatkarīga dzīve 

Ik pēc 6 gadiem (ILC6YC) 

Pakalpojumu materiālā pieejamība Ik pēc 6 gadiem (ILC6YC) 

Neapmierinātas vajadzības un iemesli Ik pēc 6 gadiem (ILC6YC) 

Bērnu aprūpe Reizi gadā (ILCY) 

Ienākumi no darba Reizi gadā (ILCY) 

Ienākumi no sociāliem pārvedumiem Reizi gadā (ILCY) 

Ienākumi no pensijām Reizi gadā (ILCY)  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 26.2.2020.                                                                                                                                           L 54/7   



Jomas Detalizēti temati Grupas (akronīmi)  

Citi ienākumi, tostarp ienākumi no īpašuma un ka
pitāla un pārvedumiem starp mājsaimniecībām 

Reizi gadā (ILCY) 

Pēc samazinājuma faktiski samaksātie nodokļi un 
iemaksas 

Reizi gadā (ILCY) 

Kopējie gada ienākumi personu un mājsaimniecību 
līmenī 

Reizi gadā (ILCY) 

Pārmērīgas parādsaistības un to iemesli Ik pēc 6 gadiem (ILC6YD) 

Kavētie maksājumi Reizi gadā (ILCY) 

Labklājības elementi, tostarp īpašumā esošie mājokļi Ik pēc 6 gadiem (ILC6YD) 

Patēriņa elementi Ik pēc 6 gadiem (ILC6YD) 

Priekšrocību un trūkumu pārmantošana no paau
dzes paaudzē 

Ik pēc 6 gadiem (ILC6YB) 

Pašu vajadzību novērtējums Ik pēc 6 gadiem (ILC6YB)   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 54/8                                                                                                                                           26.2.2020.   



KOMISIJAS DELEĢĒTĀ REGULA (ES) 2020/257 

(2019. gada 16. decembris), 

ar ko Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2019/1700 papildina, precizējot darbaspēka jomas 
mainīgo lielumu skaitu un nosaukumu 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2019. gada 10. oktobra Regulu (ES) 2019/1700, ar ko izveido vienotu ietvaru 
Eiropas statistikai par personām un mājsaimniecībām, kuras pamatā ir no izlasēm savākti dati individuālā līmenī, ar ko 
groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 808/2004, (EK) Nr. 452/2008 un (EK) Nr. 1338/2008 un ar ko 
atceļ Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1177/2003 un Padomes Regulu (EK) Nr. 577/98 (1), un jo īpaši tās 
6. panta 1. punktu, 

tā kā: 

(1) Lai apmierinātu vajadzības, kas konstatētas attiecīgajos detalizētajos tematos, Komisijai būtu jāprecizē darbaspēka 
jomas datu kopas mainīgo lielumu skaits un nosaukums. 

(2) Vācamo mainīgo lielumu skaits nepārsniedz par vairāk nekā 5 % to mainīgo lielumu skaitu, kas savākti darbaspēka 
jomā laikā, kad stājās spēkā Regula (ES) 2019/1700. 

(3) Gatavojot šo deleģēto aktu, Komisija ir veikusi pienācīgas apspriešanās ar valstu ekspertiem, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Darbaspēka jomas datu kopas mainīgo lielumu skaits un nosaukumi ir noteikti pielikumā. 

2. pants 

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2019. gada 16. decembrī  

Komisijas vārdā – 
Priekšsēdētāja 

Ursula VON DER LEYEN     

(1) OV L 261 I, 14.10.2019., 1. lpp. 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 26.2.2020.                                                                                                                                           L 54/9   



PIELIKUMS 

Darbaspēka jomas datu kopas mainīgo lielumu skaits un nosaukums 

Temats Detalizēts temats Mainīgā lieluma 
identifikators Mainīgā lieluma nosaukums 

01. Tehniskie aspekti – 23 tehniskie mainīgie 
lielumi (19 ceturkšņa; 4 gada) – 1 atvasināts 
mainīgais lielums 

Datu vākšanas informācija 

REFYEAR Apsekojuma gads 

REFWEEK Pārskata nedēļa 

REFMONTH Pārskata mēnesis 

INTWEEK Intervijas nedēļa 

HHTYPE Dzīvo privātā mājsaimniecībā vai iestādē 

STRATUM Strata 

PSU Primārā atlases vienība 

FSU Galīgā (vai galējā) atlases vienība 

DEWEIGHT Izlases plānojuma svars 

Identifikācija 

IDENT Unikālais identifikators 

HHNUM Mājsaimniecības kārtas numurs 

HHSEQNUM Kārtas numurs mājsaimniecībā 

Svari 

COEFFQ Ceturkšņa svēršanas koeficients 

COEFFY Gada svēršanas koeficients 

COEFF2Y Svēršanas koeficients attiecībā uz divu gadu mainīgajiem lielumiem 

COEFFMOD Gada svēršanas koeficients – modulis 

COEFFHH Mājsaimniecības gada svēršanas koeficients 

Interviju raksturlielumi 

INTWAVE Apsekojuma viļņa kārtas numurs 

INTQUEST Izmantotā anketa 

MODE Izmantotais intervijas veids 

PROXY Piedalīšanās veids apsekojumā 

Vieta 

COUNTRY Dzīvesvietas valsts 

REGION Dzīvesvietas reģions 

DEGURBA Urbanizācijas pakāpe 

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 54/10                                                                                                                                          

26.2.2020.   



Temats Detalizēts temats Mainīgā lieluma 
identifikators Mainīgā lieluma nosaukums 

02. Personas un mājsaimniecības raksturlielu
mi – 14 savākti mainīgie lielumi (9 ceturkšņa; 
4 gada; 1 divu gadu) – 1 atvasināts mainīgais 
lielums 

Demogrāfija 

SEX Dzimums 

YEARBIR Dzimšanas gads 

PASSBIR Tas, vai dzimšanas diena ir pagājusi 

AGE Vecums pilnos gados 

Valstiskā piederība un migranta izcelsme 

CITIZENSHIP Primārās valstiskās piederības valsts 

COUNTRYB Dzimšanas valsts 

COBFATH Tēva dzimšanas valsts 

COBMOTH Mātes dzimšanas valsts 

Migrēšanas iemesli MIGREAS Galvenais migrēšanas iemesls 

Mājsaimniecības sastāvs HHLINK Attiecības ar atsauces personu mājsaimniecībā 

Mājsaimniecības sastāvs – īpaša papildu in
formācija 

HHSPOU Partnera(-es) kārtas numurs 

HHFATH Tēva kārtas numurs 

HHMOTH Mātes kārtas numurs 

Uzturēšanās valstī 
YEARESID Uzturēšanās ilgums dzīvesvietas valstī pilnos gados 

COUNTRPR Iepriekšējās dzīvesvietas valsts 

03. Dalība darba tirgū – 35 savākti mainīgie 
lielumi (25 ceturkšņa; 10 gadu) – 2 atvasināti 
mainīgie lielumi 

Nodarbinātības statuss 

WKSTAT Darbs pārskata nedēļā 

ABSREAS Galvenais iemesls, kāpēc bija prombūtnē no darba visā pārskata 
nedēļā 

JATTACH Piesaiste darbavietai 

EMPSTAT Personas nodarbinātība 

ILOSTAT SDO nodarbinātības statuss 

Otrs darbs vai vairākas darbavietas 

NUMJOB Darbavietu skaits 

STAPRO2J Nodarbinātības statuss otrā darbā 

NACE2J2D Vietējās vienības saimnieciskā darbība attiecībā uz otru darbu 

Darba meklējumi 
SEEKWORK Darba meklējumi 4 nedēļas, kas beidzas pārskata nedēļā 

SEEKREAS Galvenais darba nemeklēšanas iemesls  

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
26.2.2020.                                                                                                                                          

L 54/11   



Temats Detalizēts temats Mainīgā lieluma 
identifikators Mainīgā lieluma nosaukums  

ACTMETNE Aktīvas meklēšanas metodes izmantošana, lai atrastu darbu (attiecībā 
uz nenodarbinātām personām) 

SEEKDUR Darba meklējumu ilgums 

Vēlme strādāt 
WANTWORK Vēlme strādāt, pat ja darbs netiek meklēts 

WANTREAS Galvenais nevēlēšanās strādāt iemesls 

Nepietiekama nodarbinātība WISHMORE Vēlas strādāt vairāk nekā pašreizējais parasti nostrādāto stundu skaits 

Pieejamība 

AVAILBLE Pieejamība, lai nekavējoties sāktu strādāt vai strādātu vairāk 

AVAIREAS Galvenais iemesls, kāpēc persona nav pieejama, lai nekavējoties sāktu 
strādāt vai strādātu vairāk 

Darba vieta 
COUNTRYW Darba vietas valsts attiecībā uz pamatdarbu 

REGIONW Darba vietas reģions attiecībā uz pamatdarbu 

Darbs mājās HOMEWORK Darbs mājās attiecībā uz pamatdarbu 

Galvenie darba raksturlielumi 

STAPRO Nodarbinātības statuss pamatdarbā 

NACE3D Vietējās vienības saimnieciskā darbība attiecībā uz pamatdarbu 

ISCO4D Profesija pamatdarbā 

FTPT Pilna vai nepilna laika pamatdarbs (pašdefinēts) 

Līguma darbības ilgums 
TEMP Pamatdarba pastāvīgums 

TEMPDUR Kopējais pagaidu pamatdarba ilgums 

Sīkākas ziņas par līgumu 
TEMPREAS Galvenais iemesls, kāpēc personai ir pagaidu pamatdarbs 

TEMPAGCY Līgums ar pagaidu nodarbinātības aģentūru attiecībā uz pamatdarbu 

Pilna vai nepilna darba laika statuss – pama
tojums FTPTREAS Galvenais nepilna darba laika iemesls pamatdarbā 

Atkarīga pašnodarbinātība 
MAINCLNT Klientu skaits un nozīme 12 mēnešos, kas beidzas ar pārskata nedēļu 

VARITIME Lēmums par darba laika sākumu un beigām 

Pārraudzības pienākumi SUPVISOR Pārraudzības pienākumi pamatdarbā 

Uzņēmuma lielums SIZEFIRM Vietējās vienības lielums attiecībā uz pamatdarbu  

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 54/12                                                                                                                                          

26.2.2020.   



Temats Detalizēts temats Mainīgā lieluma 
identifikators Mainīgā lieluma nosaukums  

Cita darba meklējumi 
LOOKOJ Cenšanās atrast citu darbu 

HWWISH Stundu skaits, ko persona vēlētos strādāt kopumā vienā nedēļā 

Aprūpes vajadzības NEEDCARE Galvenais iemesls, kāpēc bērnu vai radinieku, kas ir nespējīgi rīkoties, 
aprūpe ierobežo dalību darba tirgū 

Galvenās aktivitātes statuss (pašdefinēts) MAINSTAT Galvenās aktivitātes statuss (pašdefinēts) 

04. Iegūtais izglītības līmenis un ziņas par iz
glītību – 4 savākti mainīgie lielumi (1 ce
turkšņa; 3 gada) 

Iegūtais izglītības līmenis HATLEVEL Iegūtais izglītības līmenis (augstākais sekmīgi pabeigtais izglītības 
līmenis) 

Izglītības līmenis – sīka informācija, tostarp 
pārtraukta vai izbeigta izglītība 

HATFIELD Augstākā sekmīgi pabeigtā izglītības līmeņa joma 

HATYEAR Gads, kad sekmīgi pabeigts augstākais izglītības līmenis 

HATWORK Darba pieredze darba vietā kā daļa no HATLEVEL 

05. Darba stāžs, darba gājums un iepriekšējā 
darba pieredze – 11 savākti mainīgie lielumi 
(6 ceturkšņa; 5 gada) 

Darba sākums 
YSTARTWK Gads, kad persona sāka strādāt pie pašreizējā darba devēja vai kā 

pašnodarbināta persona pašreizējā pamatdarbā 

MSTARTWK Mēnesis, kad persona sāka strādāt pie pašreizējā darba devēja vai kā 
pašnodarbināta persona pašreizējā pamatdarbā 

Darba atrašanas veids 
WAYJFOUN Valsts nodarbinātības dienests palīdzēja atrast pašreizējo pamatdarbu 

FINDMETH Visefektīvākā metode, kas izmantota, lai atrastu pašreizējo 
pamatdarbu (attiecībā uz nodarbinātajām personām) 

Profesionālās darbības turpinājums un pār
traukumi 

EXISTPR Iepriekšējās nodarbinātības pieredzes esība 

YEARPR Gads, kad persona aizgāja no pēdējā darba vai izbeidza savu 
uzņēmējdarbību 

MONTHPR Mēnesis, kad persona aizgāja no pēdējā darba vai izbeidza savu 
uzņēmējdarbību 

LEAVREAS Aiziešanas no pēdējā darba vai savas uzņēmējdarbības izbeigšanas 
galvenais iemesls 

Pēdējo darba attiecību pamata raksturojums 

STAPROPR Nodarbinātības statuss pēdējā darbā vai savā uzņēmējdarbībā 

NACEPR2D Vietējās vienības, kurā persona pēdējoreiz strādājusi, saimnieciskā 
darbība 

ISCOPR3D Profesija pēdējā darbā 

06. Darba apstākļi, tostarp darba stundas un 
darba laiks – 14 savākti mainīgie lielumi (9 
ceturkšņa; 5 divu gadu) 

Darba stundas 

CONTRHRS Līgumiskās darba stundas pamatdarbā 

HWUSUAL Pamatdarbā parasti nostrādāto stundu skaits nedēļā 

ABSHOLID Prombūtnes dienas, kad persona nav pamatdarbā brīvdienu un 
atvaļinājuma dēļ 

ABSILLINJ Prombūtnes dienas, kad persona nav pamatdarbā pašas slimības, 
traumas vai īslaicīgas nespējas dēļ  

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
26.2.2020.                                                                                                                                          

L 54/13   



Temats Detalizēts temats Mainīgā lieluma 
identifikators Mainīgā lieluma nosaukums  

ABSOTHER Prombūtnes dienas, kad persona nav pamatdarbā citu iemeslu dēļ 

EXTRAHRS Pamatdarbā nostrādātās virsstundas vai papildu stundas 

HWACTUAL Pamatdarbā faktiski nostrādāto stundu skaits 

HWUSU2J Otrā darbā parasti nostrādāto stundu skaits nedēļā 

HWACTU2J Otrā darbā faktiski nostrādāto stundu skaits 

Darba laiks 

SHIFTWK Darbs maiņās pamatdarbā 

EVENWK Darbs vakaros pamatdarbā 

NIGHTWK Nakts darbs pamatdarbā 

SATWK Darbs sestdienās pamatdarbā 

SUNWK Darbs svētdienās pamatdarbā 

07. Dalība izglītībā un apmācībā – 6 savākti 
mainīgie lielumi (3 ceturkšņa; 3 divu gadu) 

Dalība formālajā un neformālajā izglītībā un 
apmācībā (4 nedēļas) 

EDUCFED4 Dalība formālajā izglītībā un apmācībā (izglītojamais vai māceklis) 
pēdējās 4 nedēļās 

EDUCLEV4 Pēdējā formālās izglītības vai apmācības pasākuma līmenis pēdējās 4 
nedēļās 

EDUCNFE4 Dalība neformālajā izglītībā un apmācībā pēdējās 4 nedēļās 

Dalība formālajā un neformālajā izglītībā un 
apmācībā (12 mēneši) 

EDUCFED12 Dalība formālajā izglītībā un apmācībā (izglītojamais vai māceklis) 
pēdējos 12 mēnešos 

EDUCLEV12 Pēdējā formālās izglītības vai apmācības pasākuma līmenis pēdējos 
12 mēnešos 

EDUCNFE12 Dalība neformālajā izglītībā un apmācībā pēdējos 12 mēnešos 

08. Veselība: veselības stāvoklis un nespēja, 
piekļuve veselības aprūpei un tās pieeja
mība un izmantošana un veselību notei
cošie faktori – 2 savākti mainīgie lielumi (2 
divu gadu) 

Nespēja un citi Eiropas minimālā moduļa at
tiecībā uz veselību elementi GENHEALTH Vispārējā veselības stāvokļa pašvērtējums 

Eiropas minimālā moduļa attiecībā uz veselību 
elementi GALI 

Darbību ierobežojumi veselības problēmu dēļ  

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 54/14                                                                                                                                          

26.2.2020.   



Temats Detalizēts temats Mainīgā lieluma 
identifikators Mainīgā lieluma nosaukums  

09. Ienākumi, patēriņš un labklājības elemen
ti, tostarp parādsaistības – 2 savākti mainī
gie lielumi (1 ceturkšņa; 1 gada) – 1 tehniskais 
mainīgais lielums 

Ienākumi no darba 
INCGROSS Bruto samaksa no pamatdarba 
INCGROSS_F Karogs bruto samaksai no pamatdarba 

Ienākumi no bezdarbnieka pabalstiem REGISTER Reģistrācija valsts nodarbinātības dienestā (VND) 

03b. Dalība darba tirgū – 11 savākti mainīgie 
lielumi (11 astoņu gadu) 

Migrantu un viņu tiešo pēcnācēju stāvoklis 
darba tirgū 

HATPAR Respondenta vecāku iegūtais izglītības līmenis 
HATCNTR Valsts, kurā sekmīgi pabeigts augstākais izglītības līmenis 
JOBSATISF Apmierinātība ar darbu 
DISCRIMI Sajūta, ka persona tiek diskriminēta pašreizējā darbā 
JOBOBSTA Galvenais šķērslis, kāpēc nevar dabūt piemērotu darbu 
PRKNLANG Prasmes galvenajā uzņēmējas valsts valodā pirms migrēšanas 
LANGHOST Pašreizējās prasmes galvenajā uzņēmējas valsts valodā 
SKILLEQ Prasmju līdzvērtība – jaunais pamatdarbs un vecais pamatdarbs 
LANGCOUR Dalība uzņēmējas valsts galvenās valodas kursā 

DURFIJOB Laiks, kas vajadzīgs, lai atrastu pirmo apmaksāto darbu uzņēmējā 
valstī 

ESTQUAL Ārvalstīs iegūto formālo kvalifikāciju atzīšana   

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
26.2.2020.                                                                                                                                          

L 54/15   



KOMISIJAS DELEĢĒTĀ REGULA (ES) 2020/258 

(2019. gada 16. decembris), 

ar ko Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2019/1700 papildina, precizējot ienākumu un 
dzīves apstākļu jomas mainīgo lielumu skaitu un nosaukumus 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2019. gada 10. oktobra Regulu (ES) 2019/1700, ar ko izveido vienotu ietvaru 
Eiropas statistikai par personām un mājsaimniecībām, kuras pamatā ir no izlasēm savākti dati individuālā līmenī, ar ko 
groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 808/2004, (EK) Nr. 452/2008 un (EK) Nr. 1338/2008 un ar ko 
atceļ Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1177/2003 un Padomes Regulu (EK) Nr. 577/98 (1), un jo īpaši tās 
6. panta 1. punktu, 

tā kā: 

(1) Lai apmierinātu vajadzības, kas konstatētas attiecīgajos detalizētajos tematos, Komisijai būtu jāprecizē ienākumu un 
dzīves apstākļu jomas (EU-SILC) datu kopas mainīgo lielumu skaits un nosaukumi. 

(2) EU-SILC apsekojums ir svarīgs instruments, ar kura palīdzību sniedz informāciju, kas nepieciešama Eiropas pusgada 
un Eiropas sociālo tiesību pīlāra satvarā, īpaši par ienākumu sadali, nabadzību un sociālo atstumtību, kā arī dažādiem 
saistītiem ES politikas pasākumiem, kas tiek īstenoti dzīves apstākļu un nabadzības jomās, piemēram, attiecībā uz 
bērnu nabadzību, piekļuvi veselības aprūpei un citiem pakalpojumiem, mājokļiem, pārmērīgām parādsaistībām un 
dzīves kvalitāti. Tas ir arī galvenais datu avots mikrosimulācijas un ienākumu sadales un nabadzības rādītāju ātro 
novērtējumu vajadzībām. 

(3) Vācamo mainīgo lielumu skaits nepārsniedz par vairāk nekā 5 % to mainīgo lielumu skaitu, kas savākti ienākumu un 
dzīves apstākļu jomā laikā, kad stājās spēkā Regula (ES) 2019/1700. 

(4) Gatavojot šo deleģēto aktu, Komisija ir veikusi pienācīgas apspriešanās, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Ienākumu un dzīves apstākļu jomas datu kopas mainīgo lielumu skaits un nosaukumi ir izklāstīti pielikumā. 

2. pants 

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

(1) OV L 261I, 14.10.2019., 1. lpp. 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 54/16                                                                                                                                          26.2.2020.   



Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2019. gada 16. decembrī  

Komisijas vārdā – 
priekšsēdētāja 

Ursula VON DER LEYEN     

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 26.2.2020.                                                                                                                                          L 54/17   



PIELIKUMS 

Ienākumu un dzīves apstākļu jomas mainīgo lielumu skaits un nosaukumi                                                              

Detalizēts temats 

Mainīgā 
lieluma 
identifikators Mainīgā lieluma nosaukums 

Datu vākšanas informācija DB010 Apsekojuma gads 

24 tehniskie mainīgie lielumi (gada) DB020 Dzīvesvietas valsts 

3 atvasinātie mainīgie lielumi (gada) DB040 Dzīvesvietas reģions  

DB050 Strata  

DB060 Primārā atlases vienība (PSU)  

DB062 Sekundārā atlases vienība (SSU)  

DB070 PSU izvēles secība  

DB075 Rotācijas grupa  

DB076 Intervijas vilnis  

DB110 Mājsaimniecības statuss  

DB120 Saziņa adresē  

DB130 Mājsaimniecības anketas rezultāti  

DB135 Mājsaimniecības intervijas akceptēšana  

RB010 Apsekojuma gads  

RB020 Dzīvesvietas valsts  

HB010 Apsekojuma gads  

HB020 Dzīvesvietas valsts  

HB040 Mājsaimniecības intervijas diena  

HB050 Mājsaimniecības intervijas mēnesis  

HB060 Mājsaimniecības intervijas gads  

HB100 Mājsaimniecības anketas aizpildīšanai nepieciešamais 
laiks (minūtēs)  

PB010 Apsekojuma gads  

PB020 Dzīvesvietas valsts  

PB090 Personiskās intervijas diena  

PB100 Personiskās intervijas mēnesis  

PB110 Personiskās intervijas gads  

PB120 Personiskās anketas aizpildīšanai nepieciešamais laiks 
(minūtēs) 

Identifikācija DB030 Mājsaimniecības ID 

9 tehniskie mainīgie lielumi (gada) RB030 Personas ID  

RB032 Mājsaimniecībā esošo personu kārtas numurs  

RB040 Esošā mājsaimniecības identifikācija (ID)  

RB100 Izlases persona vai līdziedzīvotājs 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 54/18                                                                                                                                          26.2.2020.   



Detalizēts temats 

Mainīgā 
lieluma 
identifikators Mainīgā lieluma nosaukums  

HB030 Mājsaimniecības ID  

HB070 Tās personas ID, kas atbild uz mājsaimniecības anketas 
jautājumiem  

PB030 Personas ID  

PB265 Tās personas ID, kas aizpildījusi individuālo anketu 

Svari DB080 Mājsaimniecības plānojuma svars 

16 tehniskie mainīgie lielumi (gada) DB090 Mājsaimniecības šķērsgriezuma svars  

DB095 Mājsaimniecības garengriezuma svars  

RB050 Personiskais šķērsgriezuma svars  

RB060 Personiskais pamatsvars  

RB062 Garengriezuma svars (divu gadu ilgums)  

RB063 Garengriezuma svars (trīs gadu ilgums)  

RB064 Garengriezuma svars (četru gadu ilgums)  

RB065 Garengriezuma svars (piecu gadu ilgums)  

RB066 Garengriezuma svars (sešu gadu ilgums)  

RL070 Bērnu šķērsgriezuma svars attiecībā uz bērnu aprūpi  

PB040 Personiskais šķērsgriezuma svars (visi mājsaimniecības 
locekļi vecumā no 16 gadiem)  

PB050 Personiskais pamatsvars (visi mājsaimniecības locekļi ve
cumā no 16 gadiem)  

PB060 Personiskais šķērsgriezuma svars izvēlētajam responden
tam  

PB070 Personiskais plānojuma svars izvēlētajam respondentam  

PB080 Personiskais pamatsvars izvēlētajam respondentam 

Interviju raksturlielumi RB250 Datu statuss 

4 tehniskie mainīgie lielumi (gada) HB130 Izmantotais intervijas veids (mājsaimniecība)  

PB260 Piedalīšanās veids apsekojumā  

PB270 Izmantotais intervijas veids (persona) 

Vieta 
1 tehniskais mainīgais lielums (gada) 

DB100 Urbanizācijas pakāpe 

Demogrāfija RB080 Dzimšanas gads 

9 savāktie mainīgie lielumi (gada) RB081 Vecums pilnos gados 

9 atvasinātie mainīgie lielumi (gada) RB082 Vecums pilnos gados intervijas laikā  

RB083 Tas, vai intervijas laikā dzimšanas diena ir pagājusi  

RB090 Dzimums 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 26.2.2020.                                                                                                                                          L 54/19   



Detalizēts temats 

Mainīgā 
lieluma 
identifikators Mainīgā lieluma nosaukums  

RB110 Locekļa statuss  

RB120 Vieta, kur persona pārcēlusies  

RB220 Tēva ID  

RB230 Mātes ID  

RB240 Laulātā/partnera ID  

RB245 Respondenta statuss  

PB140 Dzimšanas gads  

PB150 Dzimums  

PB160 Tēva ID  

PB170 Mātes ID  

PB180 Laulātā/partnera ID  

PB190 Ģimenes stāvoklis  

PB200 Civillaulība 

Valstiskā piederība un migranta izcelsme RB280 Dzimšanas valsts 

4 savāktie mainīgie lielumi (gada) RB290 Primārās valstiskās piederības valsts  

PB230 Tēva dzimšanas valsts  

PB240 Mātes dzimšanas valsts 

Mājsaimniecības sastāvs RB200 Dzīvesvietas statuss 

2 savāktie mainīgie lielumi (gada) RG_Z# Mājsaimniecības locekļu radniecības matrica 

Mājsaimniecības sastāvs – īpaša papildu infor
mācija 

HB110 Mājsaimniecības tips 

3 atvasinātie mainīgie lielumi (gada) HB120 Mājsaimniecības lielums  

PB205 Partneri, kas dzīvo tajā pašā mājsaimniecībā 

Uzturēšanās ilgums valstī 
1 savāktais mainīgais lielums (gada) 

RB285 Uzturēšanās ilgums dzīvesvietas valstī pilnos gados 

Nespēja un Eiropas minimālais modulis attiecībā 
uz veselību 

PH010 Vispārējā veselības stāvokļa pašvērtējums 

3 savāktie mainīgie lielumi (gada) PH020 Ilgstošas veselības problēmas  

PH030 Darbību ierobežojumi veselības problēmu dēļ 

Bērnu veselība RCH010 Vispārējs veselības stāvoklis (bērni) 

2 savāktie mainīgie lielumi (ik pēc 3 gadiem) RCH020 Darbību ierobežojumi veselības problēmu dēļ (bērni) 

Piekļuve veselības aprūpei PH040 Vajadzīgās medicīniskās pārbaudes vai ārstēšana, kas nav 
notikušas 

4 savāktie mainīgie lielumi (gada) PH050 Pamatiemesls, kādēļ nav notikušas vajadzīgās medicīni
skās pārbaudes vai ārstēšana  

PH060 Vajadzīgās zobu pārbaudes vai ārstēšana, kas nav notiku
šas 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 54/20                                                                                                                                          26.2.2020.   



Detalizēts temats 

Mainīgā 
lieluma 
identifikators Mainīgā lieluma nosaukums  

PH070 Pamatiemesls, kādēļ nav notikušas vajadzīgās zobu pār
baudes vai ārstēšana 

Piekļuve veselības aprūpei (bērni) HCH010 Vajadzīgās medicīniskās pārbaudes vai ārstēšana, kas nav 
notikušas (bērni) 

4 savāktie mainīgie lielumi (ik pēc 3 gadiem) HCH020 Pamatiemesls, kādēļ nav notikušas vajadzīgās medicīni
skās pārbaudes vai ārstēšana (bērni)  

HCH030 Vajadzīgās zobu pārbaudes vai ārstēšana, kas nav notiku
šas (bērni)  

HCH040 Pamatiemesls, kādēļ nav notikušas vajadzīgās zobu pār
baudes vai ārstēšana (bērni) 

Galvenās aktivitātes statuss (pašdefinēts) RB211 Galvenās aktivitātes statuss (pašdefinēts) 

4 savāktie mainīgie lielumi (gada) PL032 Pašdefinēts pašreizējais ekonomiskais statuss  

PL040A Nodarbinātības statuss  

PL040B Nodarbinātības statuss (pēdējais darbs) 

Galvenie darba raksturlielumi PL051A Profesija pamatdarbā 

5 savāktie mainīgie lielumi (gada) PL051B Profesija (pēdējais darbs)  

PL111A Vietējās vienības saimnieciskā darbība attiecībā uz pa
matdarbu  

PL111B Vietējās vienības saimnieciskā darbība (pēdējais darbs)  

PL145 Pilna vai nepilna laika pamatdarbs (pašdefinēts) 

Līguma darbības ilgums 
1 savāktais mainīgais lielums (gada) 

PL141 Pamatdarba pastāvīgums 

Sīka informācija par darba tirgus situāciju PL073 Pilna laika darbā darba ņēmēja statusā pavadītais mēnešu 
skaits 

1 savāktais mainīgais lielums (gada) PL074 Nepilna laika darbā darba ņēmēja statusā pavadītais mē
nešu skaits 

11 atvasinātie mainīgie lielumi (gada) PL075 Pilna laika darbā pašnodarbinātā statusā pavadītais mē
nešu skaits (arī ģimenē strādājošais)  

PL076 Nepilna laika darbā pašnodarbinātā statusā pavadītais 
mēnešu skaits (arī ģimenē strādājošais)  

PL080 Bezdarbnieka statusā pavadītais mēnešu skaits  

PL085 Pensionāra statusā pavadītais mēnešu skaits  

PL086 Ilgstošu veselības problēmu dēļ radušās darbnespējas 
mēnešu skaits  

PL087 Studijās pavadītais mēnešu skaits  

PL088 Obligātajā militārajā dienestā pavadītais mēnešu skaits  

PL089 Mēnešu skaits, kas pavadīts, veicot mājsaimniecības pie
nākumus  

PL090 Citās aktivitātēs pavadītais mēnešu skaits  

PL271 Bezdarba pēdējā perioda ilgums 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 26.2.2020.                                                                                                                                          L 54/21   



Detalizēts temats 

Mainīgā 
lieluma 
identifikators Mainīgā lieluma nosaukums 

Pārraudzības pienākumi 
1 savāktais mainīgais lielums (gada) 

PL150 Pārraudzības pienākumi pamatdarbā 

Iepriekšējā darba pieredze PL016 Iepriekšējās nodarbinātības pieredzes esība 

2 savāktie mainīgie lielumi (gada) PL200 Algotā darbā pavadītais gadu skaits (darba ņēmēja vai 
pašnodarbinātā statusā) 

Aktivitāšu kalendārs PL211A Galvenā aktivitāte janvārī 

12 savāktie mainīgie lielumi (gada) PL211B Galvenā aktivitāte februārī  

PL211C Galvenā aktivitāte martā  

PL211D Galvenā aktivitāte aprīlī  

PL211E Galvenā aktivitāte maijā  

PL211F Galvenā aktivitāte jūnijā  

PL211G Galvenā aktivitāte jūlijā  

PL211H Galvenā aktivitāte augustā  

PL211I Galvenā aktivitāte septembrī  

PL211J Galvenā aktivitāte oktobrī  

PL211K Galvenā aktivitāte novembrī  

PL211L Galvenā aktivitāte decembrī 

Darba stundas PL060 Parasti nedēļā nostrādāto stundu skaits pamatdarbā 

2 savāktie mainīgie lielumi (gada) PL100 Kopējais parasti nedēļā nostrādāto stundu skaits otrā, tre
šā, .. darbā 

Iegūtais izglītības līmenis 
1 savāktais mainīgais lielums (gada) 

PE041 Iegūtais izglītības līmenis 

Dalība formālās izglītības pasākumos (patlaban) RL010 Pirmsskolas izglītība 

4 savāktie mainīgie lielumi (gada) RL020 Izglītošanās obligātās izglītības skolā  

PE010 Dalība formālajā izglītībā un apmācībā (izglītojamais vai 
māceklis)  

PE021 Pašreizējā/pēdējā formālās izglītības vai apmācības pasā
kuma līmenis 

Dzīves kvalitāte PW010 Vispārējā apmierinātība ar dzīvi 

2 savāktie mainīgie lielumi (gada) PW191 Uzticēšanās citiem 

Materiālā nenodrošinātība HD080 Nolietotu mēbeļu aizstāšana 

14 savāktie mainīgie lielumi (gada) HH050 Spēja mājās uzturēt pietiekamu siltumu  

HS040 Spēja atļauties apmaksāt vienas nedēļas ikgadējo atvaļi
nājumu ārpus mājas  

HS050 Spēja atļauties maltīti ar gaļu, vistu, zivi (vai līdzvērtīgu 
veģetāru ēdienu) katru otro dienu 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 54/22                                                                                                                                          26.2.2020.   



Detalizēts temats 

Mainīgā 
lieluma 
identifikators Mainīgā lieluma nosaukums  

HS060 Spēja segt neparedzētus finansiālus izdevumus  

HS090 Vai Jums ir dators?  

HS110 Vai Jums ir automašīna?  

HS120 Spēja segt izdevumus ar ienākumiem  

PD020 Nolietotu apģērbu aizstāj ar jaunu (nevis lietotu) apģērbu  

PD030 Divi pāri derīgu apavu (tostarp viens pāris apavu, kuri 
valkājami jebkādos laika apstākļos)  

PD050 Vismaz reizi mēnesī tiekas ar draugiem/ģimeni (radiem), 
lai kopā dotos iedzert vai paēst  

PD060 Regulāri izmanto kādu brīvā laika pavadīšanas iespēju  

PD070 Katru nedēļu tērē nelielu naudas summu savām vajadzī
bām  

PD080 Interneta pieslēgums mājās personīgām vajadzībām 

Bērniem raksturīga nenodrošinātība HD100 Jauns (nevis lietots) apģērbs 

13 savāktie mainīgie lielumi (ik pēc 3 gadiem) HD110 Divi pāri derīgu apavu (tostarp viens pāris apavu, kuri 
valkājami jebkādos laika apstākļos)  

HD120 Augļi un dārzeņi reizi dienā  

HD140 Viena maltīte ar gaļu, vistu vai zivi (vai līdzvērtīgu veģe
tāru ēdienu) vismaz reizi dienā  

HD150 Mājās ir vecumam atbilstošas grāmatas  

HD160 Aprīkojums brīvā laika pavadīšanai ārā  

HD170 Rotaļlietas, ko izmanto telpās  

HD180 Regulāras brīvā laika pavadīšanas iespējas  

HD190 Svinības īpašos gadījumos  

HD200 Laiku pa laikam uzaicināt draugus spēlēties vai uz maltīti  

HD210 Piedalīšanās skolas ekskursijās un skolas pasākumos, par 
kuriem jāmaksā  

HD220 Piemērota vieta, lai mācītos vai izpildītu mājasdarbus  

HD240 Vismaz nedēļu ilgas ārpus mājām pavadītas brīvdienas 
gadā 

Galvenie mājokļu raksturlielumi HH010 Mājokļa veids 

3 savāktie mainīgie lielumi (gada) HH021 Mājsaimniecības īpašumtiesību statuss  

HH030 Mājsaimniecībai pieejamo istabu skaits 

Mājokļa izmaksas, tostarp samazinātas komu
nālo pakalpojumu izmaksas 

HH060 Pašreizējā īres maksa saistībā ar apdzīvoto mājokli 

4 savāktie mainīgie lielumi (gada) HH070 Kopējās mājokļa izmaksas  

HH071 Hipotēkas pamatsummas atmaksa  

HS022 Samazinātas komunālo pakalpojumu izmaksas 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 26.2.2020.                                                                                                                                          L 54/23   



Detalizēts temats 

Mainīgā 
lieluma 
identifikators Mainīgā lieluma nosaukums 

Bērnu aprūpe RL030 Bērnu aprūpe aprūpes centrā ārpusskolas laikā (pirms vai 
pēc) 

4 savāktie mainīgie lielumi (gada) RL040 Bērnu aprūpe dienas aprūpes centrā  

RL050 Bērnu aprūpi veic profesionāla aukle bērna mājās vai au
kles mājās  

RL060 Bērnu aprūpi veic vecvecāki, mājsaimniecības locekļi, kas 
nav vecāki, citi radinieki, draugi vai kaimiņi 

Ienākumi no darba PY010G/P
Y010N 

Darba ņēmēja naudas vai kvazinaudas ienākumi 

5 savāktie mainīgie lielumi (gada) PY020G/P
Y020N 

Darba ņēmēja nenaudas ienākumi  

PY021G/P
Y021N 

Uzņēmuma automašīna  

PY030G Darba devēja sociālās apdrošināšanas iemaksas  

PY050G/P
Y050N 

Peļņa vai zaudējumi naudā no pašnodarbinātības 

Ienākumi no sociāliem pārvedumiem HY050G/
HY050N 

Ar ģimeni/bērniem saistīti pabalsti 

8 savāktie mainīgie lielumi (gada) HY060G/
HY060N 

Citur neklasificēti ar sociālo atstumtību saistīti pabalsti 

32 valstīm zināmi mainīgie lielumi (gada) HY070G/
HY070N 

Mājokļa pabalsti  

PY090G/P
Y090N 

Bezdarbnieka pabalsti  

PY110G/P
Y110N 

Apgādnieka zaudējuma pabalsti  

PY120G/P
Y120N 

Slimības pabalsti  

PY130G/P
Y130N 

Nespējas pabalsti  

PY140G/P
Y140N 

Ar izglītību saistīti pabalsti  

HY051G Ar ģimeni/bērniem saistīti pabalsti (iemaksu un ar līdzekļu 
pārbaudi)  

HY052G Ar ģimeni/bērniem saistīti pabalsti (iemaksu un bez līdz
ekļu pārbaudes)  

HY053G Ar ģimeni/bērniem saistīti pabalsti (beziemaksu un ar 
līdzekļu pārbaudi)  

HY054G Ar ģimeni/bērniem saistīti pabalsti (beziemaksu un bez 
līdzekļu pārbaudes)  

HY061G Citur neklasificēti ar sociālo atstumtību saistīti pabalsti 
(iemaksu un ar līdzekļu pārbaudi)  

HY062G Citur neklasificēti ar sociālo atstumtību saistīti pabalsti 
(iemaksu un bez līdzekļu pārbaudes) 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 54/24                                                                                                                                          26.2.2020.   



Detalizēts temats 

Mainīgā 
lieluma 
identifikators Mainīgā lieluma nosaukums  

HY063G Citur neklasificēti ar sociālo atstumtību saistīti pabalsti 
(beziemaksu un ar līdzekļu pārbaudi)  

HY064G Citur neklasificēti ar sociālo atstumtību saistīti pabalsti 
(beziemaksu un bez līdzekļu pārbaudes)  

HY071G Mājokļa pabalsti (iemaksu un ar līdzekļu pārbaudi)  

HY072G Mājokļa pabalsti (iemaksu un bez līdzekļu pārbaudes)  

HY073G Mājokļa pabalsti (beziemaksu un ar līdzekļu pārbaudi)  

HY074G Mājokļa pabalsti (beziemaksu un bez līdzekļu pārbaudes)  

PY091G Bezdarbnieka pabalsti (iemaksu un ar līdzekļu pārbaudi)  

PY092G Bezdarbnieka pabalsti (iemaksu un bez līdzekļu pārbau
des)  

PY093G Bezdarbnieka pabalsti (beziemaksu un ar līdzekļu pār
baudi)  

PY094G Bezdarbnieka pabalsti (beziemaksu un bez līdzekļu pār
baudes)  

PY111G Apgādnieka zaudējuma pabalsti (iemaksu un ar līdzekļu 
pārbaudi)  

PY112G Apgādnieka zaudējuma pabalsti (iemaksu un bez līdzekļu 
pārbaudes)  

PY113G Apgādnieka zaudējuma pabalsti (beziemaksu un ar līdz
ekļu pārbaudi)  

PY114G Apgādnieka zaudējuma pabalsti (beziemaksu un bez 
līdzekļu pārbaudes)  

PY121G Slimības pabalsti (iemaksu un ar līdzekļu pārbaudi)  

PY122G Slimības pabalsti (iemaksu un bez līdzekļu pārbaudes)  

PY123G Slimības pabalsti (beziemaksu un ar līdzekļu pārbaudi)  

PY124G Slimības pabalsti (beziemaksu un bez līdzekļu pārbaudes)  

PY131G Nespējas pabalsti (iemaksu un ar līdzekļu pārbaudi)  

PY132G Nespējas pabalsti (iemaksu un bez līdzekļu pārbaudes)  

PY133G Nespējas pabalsti (beziemaksu un ar līdzekļu pārbaudi)  

PY134G Nespējas pabalsti (beziemaksu un bez līdzekļu pārbaudes) 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 26.2.2020.                                                                                                                                          L 54/25   



Detalizēts temats 

Mainīgā 
lieluma 
identifikators Mainīgā lieluma nosaukums  

PY141G Ar izglītību saistīti pabalsti (iemaksu un ar līdzekļu pār
baudi)  

PY142G Ar izglītību saistīti pabalsti (iemaksu un bez līdzekļu pār
baudes)  

PY143G Ar izglītību saistīti pabalsti (beziemaksu un ar līdzekļu 
pārbaudi)  

PY144G Ar izglītību saistīti pabalsti (beziemaksu un bez līdzekļu 
pārbaudes) 

Ienākumi no pensijām PY080G/P
Y080N 

Pensija no individuāliem privātiem plāniem 

2 savāktie mainīgie lielumi (gada) PY100G/P
Y100N 

Vecuma pabalsti 

4 valstīm zināmi mainīgie lielumi (gada) PY101G Vecuma pabalsti (iemaksu un ar līdzekļu pārbaudi)  

PY102G Vecuma pabalsti (iemaksu un bez līdzekļu pārbaudes)  

PY103G Vecuma pabalsti (beziemaksu un ar līdzekļu pārbaudi)  

PY104G Vecuma pabalsti (beziemaksu un bez līdzekļu pārbaudes) 

Citi ienākumi, tostarp ienākumi no īpašuma un 
kapitāla un pārvedumiem starp mājsaimniecī
bām 

HY040G/
HY040N 

Ienākumi no īpašuma vai zemes nomas 

7 savāktie mainīgie lielumi (gada) HY080G/
HY080N 

Regulāri saņemtie naudas pārvedumi starp mājsaimnie
cībām  

HY081G/
HY081N 

Saņemtie alimenti (obligātie + brīvprātīgie)  

HY090G/
HY090N 

Procenti, dividendes, peļņa no kapitālieguldījumiem ne
inkorporētā uzņēmumā  

HY100G/
HY100N 

Hipotēkas procentu atmaksa  

HY110G/
HY110N 

Personu vecumā līdz 16 gadiem saņemtie ienākumi  

HY170G/
HY170N 

Pašu patēriņam saražoto preču vērtība 

Pēc samazinājuma faktiski samaksātie nodokļi 
un iemaksas 

HY120G/
HY120N 

Regulāri mantas nodokļi 

7 savāktie mainīgie lielumi (gada) HY121G/
HY121N 

Nodokļi, kas samaksāti par mājsaimniecības īpašumā 
esošo galveno mājokli  

HY130G/
HY130N 

Regulāri samaksātie naudas pārvedumi starp mājsaim
niecībām  

HY131G/
HY131N 

Samaksātie alimenti (obligātie + brīvprātīgie)  

HY140G/
HY140N 

Ienākuma nodoklis un sociālās iemaksas  

HY145N Atmaksa/ieņēmumi nodokļu korekciju dēļ 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 54/26                                                                                                                                          26.2.2020.   



Detalizēts temats 

Mainīgā 
lieluma 
identifikators Mainīgā lieluma nosaukums  

PY035G/P
Y035N 

Iemaksas individuālos privātos pensiju plānos 

Kopējie gada ienākumi personu un mājsaimnie
cību līmenī 

HI010 Mājsaimniecības ienākumu izmaiņas salīdzinājumā ar ie
priekšējo gadu 

4 savāktie mainīgie lielumi (gada) HI020 Ienākumu pieauguma iemesls 

4 atvasinātie mainīgie lielumi (gada) HI030 Ienākumu sarukuma iemesls  

HI040 Gaidāmie mājsaimniecības ienākumi nākamajos 12 mē
nešos  

HY010 Mājsaimniecības kopējie bruto ienākumi  

HY020 Mājsaimniecības kopējie izmantojamie ienākumi  

HY022 Mājsaimniecības kopējie izmantojamie ienākumi pirms 
sociāliem pārvedumiem, kas nav vecuma pabalsti un ap
gādnieka zaudējuma pabalsti  

HY023 Mājsaimniecības kopējie izmantojamie ienākumi pirms 
sociāliem pārvedumiem, ieskaitot vecuma pabalstus un 
apgādnieka zaudējuma pabalstus 

Kavētie maksājumi HS011 Kavētie maksājumi par hipotēku vai īres maksu 

4 savāktie mainīgie lielumi (gada) HS021 Kavētie maksājumi par komunālo pakalpojumu rēķiniem  

HS031 Kavētie maksājumi par pirkumiem uz nomaksu vai citiem 
aizņēmumiem  

HS150 Finansiālais slogs saistībā ar parādu atmaksu par pirku
miem uz nomaksu vai aizņēmumiem 

Ad hoc temata modulis 2021. gadam   

Dzīves apstākļi un nosacījumi bērniem ģimenēs, 
kuru locekļi dzīvo šķirti vai kurās apvienojušies 
vecāki un viņu bērni no iepriekšējām attiecībām 

HK010 To bērnu skaits, kuri ir mājsaimniecības locekļi un kuru 
otrs vecāks dzīvo ārpus šīs mājsaimniecības 

12 savāktie mainīgie lielumi HK020 To bērnu skaits, kuri nav mājsaimniecības locekļi un kuru 
vecāks dzīvo šajā mājsaimniecībā 

1 atvasinātais mainīgais lielums (gada) PK010 Mājsaimniecības loceklim ir bērni, kuri nav mājsaimnie
cības locekļi 

RK010 Vecāka ID un bērna, kurš nav mājsaimniecības loceklis, 
kārtas numurs 

RK020 Bērna, kurš nav mājsaimniecības loceklis, vecums 

PK020 Galvenais iemesls, kādēļ netiek pavadīts vairāk laika kopā 
ar bērniem, kuri ir mājsaimniecības locekļi 

PK030 Galvenais iemesls, kādēļ netiek pavadīts vairāk laika kopā 
ar bērniem, kuri nav mājsaimniecības locekļi  

RK030 Vecākam parasti nepieciešamais laiks, lai nokļūtu pie 
bērna, kurš nav mājsaimniecības loceklis  

RK040 Saziņas biežums pēdējos 12 mēnešos (pa tālruni, sociāla
jos medijos u. tml.) ar bērnu, kurš nav mājsaimniecības 
loceklis  

RK050 Bērnam ir sava guļamistaba (ieskaitot ar brāļiem un mā
sām dalītu guļamistabu) 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 26.2.2020.                                                                                                                                          L 54/27   



Detalizēts temats 

Mainīgā 
lieluma 
identifikators Mainīgā lieluma nosaukums  

RK060 Ar bērnu aktīvi pavadīta laika biežums (maltītes, spēles, 
mājasdarbi, pastaigas, sarunas u. tml.)  

RK070 Nakšu skaits mēnesī, kuras bērns pavada mājsaimniecībā 
(vidēji)  

RK080 Juridiska aizgādība pār bērnu   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 54/28                                                                                                                                          26.2.2020.   



KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2020/259 

(2020. gada 25. februāris), 

ar ko 310. reizi groza Padomes Regulu (EK) Nr. 881/2002, ar kuru paredz īpašus ierobežojošus 
pasākumus, kas vērsti pret konkrētām personām un organizācijām, kuras saistītas ar organizācijām 

ISIL (Da'esh) un Al-Qaida 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Padomes Regulu (EK) Nr. 881/2002 (2002. gada 27. maijs), ar kuru paredz īpašus ierobežojošus pasākumus, 
kas vērsti pret konkrētām personām un organizācijām, kuras saistītas ar organizācijām ISIL (Da'esh) un Al-Qaida (1), un jo 
īpaši tās 7. panta 1. punkta a) apakšpunktu un 7.a panta 5. punktu, 

tā kā: 

(1) Regulas (EK) Nr. 881/2002 I pielikumā ir uzskaitītas personas, grupas un organizācijas, uz kurām saskaņā ar minēto 
regulu attiecas līdzekļu un saimniecisko resursu iesaldēšana. 

(2) Apvienoto Nāciju Organizācijas Drošības padomes Sankciju komiteja 2020. gada 18. februārī nolēma no to personu, 
grupu un organizāciju saraksta, uz kurām būtu jāattiecina līdzekļu un saimniecisko resursu iesaldēšana, svītrot divus 
ierakstus. 

(3) Tāpēc būtu attiecīgi jāgroza Regulas (EK) Nr. 881/2002 I pielikums, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Regulas (EK) Nr. 881/2002 I pielikumu groza saskaņā ar šīs regulas pielikumu. 

2. pants 

Šī regula stājas spēkā nākamajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2020. gada 25. februārī  

Komisijas 
un tās priekšsēdētājas vārdā – 

ģenerāldirektora p. i. 
Finanšu stabilitātes, finanšu pakalpojumu un kapitāla tirgu 

savienības ģenerāldirektorāts     

(1) OV L 139, 29.5.2002., 9. lpp. 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 26.2.2020.                                                                                                                                          L 54/29   



PIELIKUMS 

Regulas (EK) Nr. 881/2002 I pielikumā no sadaļas “Fiziskās personas” svītro šādus ierakstus: 

1) “Al-Mokhtar Ben Mohamed Ben Al-Mokhtar Bouchoucha (alias Bushusha, Mokhtar). Adrese: Via Milano 38, Spinadesco (CR), 
Itālija. Dzimšanas datums: 13.10.1969. Dzimšanas vieta: Tunisa, Tunisija. Valstspiederība: Tunisijas. Pases Nr.: K754050 
(Tunisijas pase, izdota 26.5.1999., derīga līdz 25.5.2004.). Valsts identifikācijas Nr.: 04756904, izdots 14.9.1984. 
Papildu informācija: a) Itālijas nodokļu maksātāja reģistrācijas numurs: BCHMHT69R13Z352T, b) viņa māti sauc Hedia 
Bannour. Regulas 2.a panta 4. punkta b) apakšpunktā noteiktā diena: 24.4.2002.”; 

2) “Imad Ben Bechir Ben Hamda Al-Jammali. Adrese: 4 Al-Habib Thamir Street, Manzal Tmim, Nabul, Tunisija (mājas adrese). 
Dzimšanas datums: 25.1.1968. Dzimšanas vieta: Menzel Temime, Tunisija. Valstspiederība: Tunisijas. Pases Nr.: a) 
K693812 (Tunisijas pase, izdota 23.4.1999., derīga līdz 22.4.2004.), b) 01846592 (Nacionālais identifikācijas Nr.). 
Papildu informācija: a) Itālijas nodokļu maksātāja reģistrācijas numurs: JMM MDI 68A25 Z352D; b) mātes vārds ir 
Jamilah. Regulas 7.d panta 2. punkta i) apakšpunktā minētais paziņošanas datums: 23.6.2004.”   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 54/30                                                                                                                                          26.2.2020.   



LĒMUMI 

KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS LĒMUMS (ES) 2020/260 

(2020. gada 25. februāris), 

ar ko attiecībā uz sprādzienu novēršanu un aizsardzību groza Īstenošanas lēmumu (ES) 2019/1202 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2012. gada 25. oktobra Regulu (ES) Nr. 1025/2012 par Eiropas 
standartizāciju, ar ko groza Padomes Direktīvas 89/686/EEK un 93/15/EEK un Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvas 
94/9/EK, 94/25/EK, 95/16/EK, 97/23/EK, 98/34/EK, 2004/22/EK, 2007/23/EK, 2009/23/EK un 2009/105/EK, un ar ko 
atceļ Padomes Lēmumu 87/95/EEK un Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmumu Nr. 1673/2006/EK (1), un jo īpaši tās 
10. panta 6. punktu, 

tā kā: 

(1) Saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvas 2014/34/ES (2) 12. pantu produktus, kas atbilst tiem 
saskaņotajiem standartiem vai to daļām, uz kuriem atsauces ir publicētas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī, 
uzskata par atbilstīgiem minētās direktīvas II pielikumā izklāstītajām veselības un drošības pamatprasībām, uz 
kurām attiecas minētie standarti vai to daļas. 

(2) Ar 1994. gada 12. decembra vēstuli BC/CEN/46-92 – BC/CLC/05-92 Komisija Eiropas Standartizācijas komitejai 
(CEN) un Eiropas Elektrotehniskās standartizācijas komiteja (CENLEC) iesniedza pieprasījumu izstrādāt un pārskatīt 
saskaņotos standartus Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvas 94/9/EK (3) īstenošanas vajadzībām. Minētā 
direktīva tika aizstāta ar Direktīvu 2014/34/ES, nemainot Direktīvas 94/9/EK II pielikumā izklāstītās veselības un 
drošības pamatprasības. 

(3) Konkrēti, CEN un Cenelec tika prasīts izstrādāt standartu attiecībā uz tādu iekārtu projektēšanu un testēšanu, kas 
paredzētas lietošanai sprādzienbīstamā vidē, – minētais standarts iekļauts tās standartizācijas programmas I nodaļā, 
par kuru vienojušās CEN un Cenelec un Komisija un kura pievienota pieprasījumam BC/CEN/46-92 – 
BC/CLC/05-92. CEN un Cenelec tika prasīts arī pārskatīt esošos standartus, lai tos salāgotu ar Direktīvā 94/9/EK 
noteiktajām veselības un drošības pamatprasībām. 

(4) Uz pieprasījuma BC/CEN/46-92 – BC/CLC/05-92 pamata CEN pārskatīja standartu “EN 1127-1:2011, 
Sprādzienbīstama vide. Sprādziena novēršana un aizsardzība. 1. daļa: Pamatjēdzieni un metodoloģija”. Pārskatīšanas 
rezultātā CEN ir iesniegusi Komisijai standartu “EN 1127-1:2019 Sprādziena novēršana un aizsardzība. 1. daļa: 
Pamatjēdzieni un metodoloģija”. 

(5) Komisija kopā ar CEN ir novērtējusi, vai CEN izstrādātais standarts “EN 1127-1:2019” atbilst pieprasījumam 
BC/CEN/46-92 – BC/CLC/05-92. 

(6) Standarts “EN 1127-1:2019” atbilst prasībām, kuras tam jāaptver un kuras noteiktas Direktīvas 2014/34/ES 
II pielikumā. Tāpēc ir lietderīgi atsauci uz minēto standartu publicēt Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

(7) Standarts “EN 1127-1:2019” aizstāj standartu “EN 1127-1:2011”. Tāpēc atsauce uz standartu “EN 1127-1:2011” no 
Eiropas Savienības Oficiālā Vēstneša ir jāsvītro. Lai nodrošinātu ražotājiem pietiekami daudz laika sagatavoties 
pārskatītā standarta piemērošanai, atsauces uz standartu “EN 1127-1:2011” svītrošana ir jāatliek. 

(1) OV L 316, 14.11.2012., 12. lpp. 
(2) Eiropas Parlamenta un Padomes 2014. gada 26. februāra Direktīva 2014/34/ES par dalībvalstu tiesību aktu saskaņošanu attiecībā uz 

iekārtām un aizsardzības sistēmām, kas paredzētas lietošanai sprādzienbīstamā vidē (OV L 96, 29.3.2014., 309. lpp.). 
(3) Eiropas Parlamenta un Padomes 1994. gada 23. marta Direktīva 94/9/EK par dalībvalstu tiesību aktu tuvināšanu attiecībā uz iekārtām 

un aizsardzības sistēmām, kas paredzētas lietošanai sprādzienbīstamā vidē (OV L 100, 19.4.1994., 1. lpp.). 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 26.2.2020.                                                                                                                                          L 54/31   



(8) Atsauces uz saskaņotajiem standartiem, kas izstrādāti Direktīvas 2014/34/ES īstenošanas vajadzībām, ir publicētas 
Komisijas Īstenošanas lēmumā (ES) 2019/1202 (4). Īstenošanas lēmumā (ES) 2019/1202 publicēta tikai viena 
atsauce uz saskaņoto standartu “EN IEC 60079-0:2018, Sprādzienbīstamas vides. 0. daļa: Iekārtas. Vispārīgās 
prasības (IEC 60079-0:2017)”, kura ievērošana no 2019. gada 12. jūlija ļauj prezumēt atbilstību attiecīgajām 
Direktīvā 2014/34/ES izklāstītajām pamatprasībām. Tas paredzēja arī svītrot atsauci uz šā standarta priekšteci “EN 
IEC 60079-0:2018”. Lai nodrošinātu, ka atsauces uz Direktīvas 2014/34/ES īstenošanas vajadzībām izstrādātajiem 
saskaņotajiem standartiem ir uzskaitītas vienā tiesību aktā, atsauces uz standartiem “EN 1127-1:2019” un “EN 
1127-1:2011” būtu jāiekļauj minētā īstenošanas lēmuma pielikumos kopā ar atsaucēm uz standartiem “EN IEC 
60079-0:2018” un “EN 60079-0:2012 + A11:2013”. 

(9) Tāpēc Īstenošanas lēmums (ES) 2019/1202 būtu attiecīgi jāgroza. 

(10) No dienas, kad Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī publicēta atsauce uz saskaņoto standartu, tāda standarta 
ievērošana ļauj prezumēt atbilstību attiecīgajām Savienības saskaņošanas tiesību aktos noteiktajām pamatprasībām. 
Tāpēc šim lēmumam būtu jāstājas spēkā tā publicēšanas dienā, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Īstenošanas lēmumu (ES) 2019/1202 groza šādi: 

1) lēmuma 1. un 2. pantu aizstāj ar šādiem: 

“1. pants 

Ar šo Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī tiek publicētas atsauces uz lietošanai sprādzienbīstamā vidē paredzētu iekārtu 
un aizsardzības sistēmu saskaņotajiem standartiem, kas izstrādāti Direktīvas 2014/34/ES īstenošanas vajadzībām un 
norādīti sarakstā šā lēmuma I pielikumā. 

2. pants 

Ar šo, sākot ar dienu, kas noteikta šā lēmuma II pielikumā, atsauc Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī publicētās atsauces 
uz lietošanai sprādzienbīstamā vidē paredzētu iekārtu un aizsardzības sistēmu saskaņotajiem standartiem, kas izstrādāti 
Direktīvas 2014/34/ES īstenošanas vajadzībām un norādīti minētajā pielikumā dotajā sarakstā.”; 

2) lēmumam pievieno I un II pielikumu, kas doti šā lēmuma pielikumā. 

2. pants 

Šis lēmums stājas spēkā dienā, kad to publicē Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Briselē, 2020. gada 25. februārī  

Komisijas vārdā – 
Priekšsēdētāja 

Ursula VON DER LEYEN     

(4) Komisijas 2019. gada 12. jūlija Īstenošanas lēmums (ES) 2019/1202 par saskaņotajiem standartiem, kuri attiecas uz iekārtām un 
aizsardzības sistēmām, kas paredzētas lietošanai sprādzienbīstamā vidē, un izstrādāti Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvas 
2014/34/ES īstenošanas vajadzībām (OV L 189, 15.7.2019., 71. lpp.). 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 54/32                                                                                                                                          26.2.2020.   



PIELIKUMS 

“I PIELIKUMS                                                              

Nr. Atsauce uz standartu 

1. EN IEC 60079-0:2018, Sprādzienbīstamas vides. 0. daļa: Iekārtas. Vispārīgās prasības (IEC 60079-0:2017) 

2. EN 1127-1:2019, Sprādziena novēršana un aizsardzība. 1. daļa: Pamatjēdzieni un metodoloģija   

II PIELIKUMS                                                              

Nr. Atsauce uz standartu Atsaukšanas datums 

1. EN 60079-0:2012 + A11:2013, Eksplozīvās atmosfēras. 0. daļa: Iekārtas. 
Vispārīgās prasības (IEC 60079-0:2011 ar grozījumiem + IS1:2013) 

2021. gada 6. jūlijs 

2. EN 1127-1:2011, Sprādzienbīstama vide. Sprādziena novēršana un 
aizsardzība. 1. daļa: Pamatjēdzieni un metodoloģija 

2022. gada 1. februāris”   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 26.2.2020.                                                                                                                                          L 54/33   



LABOJUMI 

Labojums Padomes Lēmumā (ES) 2019/2208 (2019. gada 9. decembris) par nostāju, kas Eiropas 
Savienības vārdā jāieņem EPN komitejā, kura izveidota ar Ekonomisko partnerattiecību pagaidu 
nolīgumu starp Ganu, no vienas puses, un Eiropas Kopienu un tās dalībvalstīm, no otras puses, 
attiecībā uz protokola Nr. 1 par jēdziena “noteiktas izcelsmes ražojumi” definīciju un 

administratīvās sadarbības metodēm pieņemšanu 

(“Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis” L 332, 2019. gada 23. decembris) 

139. lappusē projektā “Ar Ekonomisko partnerattiecību pagaidu nolīgumu starp Ganu, no vienas puses, un Eiropas Kopienu 
un tās dalībvalstīm, no otras puses, izveidotās EPN komitejas Lēmums Nr. …/2019 (2019. gada ...) par Protokola Nr. 1 par 
jēdziena “noteiktas izcelsmes ražojumi” definīciju un administratīvās sadarbības metodēm pieņemšanu” – Protokola Nr. 1 
IV Pielikumā: 

tekstu: “Teksts horvātu valodā 

Izvoznik proizvoda obuhvaćenih ovom ispravom (carinsko ovlaštenje br. … (1)) izjavljuje da su, 
osim ako je drukčije izričito navedeno, ovi proizvodi … (2) povlaštenog podrijetla.” 

lasīt šādi: “Teksts horvātu valodā 

Izvoznik proizvoda obuhvaćenih ovom ispravom (carinsko ovlaštenje br. … (1)) izjavljuje da su, 
osim ako je drukčije izričito navedeno, ovi proizvodi … (2) preferencijalnog podrijetla.”     

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 54/34                                                                                                                                          26.2.2020.   





Eiropas Savienības Publikāciju birojs 
2985 Luksemburga 
LUKSEMBURGA 

LV 

ISSN 1977-0715 (elektroniskais izdevums) 
ISSN 1725-5112 (papīra izdevums) 


	Saturs
	Komisijas Deleģētā regula (ES) 2020/256 (2019. gada 16. decembris), ar ko Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2019/1700 papildina, izveidojot daudzgadu mainīgo plānu (Dokuments attiecas uz EEZ) 
	Komisijas Deleģētā regula (ES) 2020/257 (2019. gada 16. decembris), ar ko Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2019/1700 papildina, precizējot darbaspēka jomas mainīgo lielumu skaitu un nosaukumu (Dokuments attiecas uz EEZ) 
	Komisijas Deleģētā regula (ES) 2020/258 (2019. gada 16. decembris), ar ko Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2019/1700 papildina, precizējot ienākumu un dzīves apstākļu jomas mainīgo lielumu skaitu un nosaukumus (Dokuments attiecas uz EEZ) 
	Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2020/259 (2020. gada 25. februāris), ar ko 310. reizi groza Padomes Regulu (EK) Nr. 881/2002, ar kuru paredz īpašus ierobežojošus pasākumus, kas vērsti pret konkrētām personām un organizācijām, kuras saistītas ar organizācijām ISIL (Da&apos;esh) un Al-Qaida 
	Komisijas Īstenošanas Lēmums (ES) 2020/260 (2020. gada 25. februāris), ar ko attiecībā uz sprādzienu novēršanu un aizsardzību groza Īstenošanas lēmumu (ES) 2019/1202 
	Labojums Padomes Lēmumā (ES) 2019/2208 (2019. gada 9. decembris) par nostāju, kas Eiropas Savienības vārdā jāieņem EPN komitejā, kura izveidota ar Ekonomisko partnerattiecību pagaidu nolīgumu starp Ganu, no vienas puses, un Eiropas Kopienu un tās dalībvalstīm, no otras puses, attiecībā uz protokola Nr. 1 par jēdziena noteiktas izcelsmes ražojumi definīciju un administratīvās sadarbības metodēm pieņemšanu (Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 332, 2019. gada 23. decembris) 

